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JUEGOS DIDACTICOSJUEGOS DIDACTICOS

PASA naranja

NÚMEROS & ABECEDARIOS, FIGULETRAS, FORMAS GEOMÉTRICAS, CONTADOR 

ENCASTRE, SUPER ABECEDARIO, MAPA ROMPECABEZAS Y PIZARRA

33



PASA naranja

+3
añosNUMEROS &

ABECEDARIOS
NUMEROS &
ABECEDARIOS

COD.: 180105

CONTIENE:
201 letras

estampadas
de madera  25 x 5.5 x 5.5 cm.

CAJA
LETRAS

Abecedario y números para aprender a leer y escribir, desarrollo
cognitivo y matemático de los niños.

COD.: 180106

CONTIENE:
201 números y

símbolos estampados
de madera  25 x 5.5 x 5.5 cm.

CAJA
NUMEROS

21 consonantes H-Ñ-V-W-X-Y-Z x 3 unidades c/u
105 consonantes x 7 unidades c/u
75 vocales x 15 unidades c/u

135 números del 1 al 9 x 15 unidades c/u
30 números 0 x 30 unidades
16 símbolos + y - x 8 unidades c/u
20 símbolos *,=, %, raya x 5 unidades c/u

2 
cm

.

Estampados en madera de 3 mm. con laca UV brillo.
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PASA naranja

+3
añosNUMEROS &

ABECEDARIOS
NUMEROS &
ABECEDARIOS

COD.: 180104 

CONTIENE:
16 Cajas  

25 x 23 x 23 cm.

PACK
LETRAS y 
NUMEROS

8 CAJAS DE LETRAS 

8 CAJAS NÚMEROS Y SÍMBOLOS

PACK  TERMOSELLADO
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PASA naranja
Estampado en madera de 3 mm. con laca UV brillo.

+3
años

Para aprender jugando

NUMEROS &
ABECEDARIOS
NUMEROS &
ABECEDARIOS

Cod.: 180003 DT-01 DT-02 DT-03

DT-04 DT-05 DT-06

Cod.: 180004 Cod.: 180005

Cod.: 180006 Cod.: 180007 Cod.: 180008 

FIGURAS 0 al 9
Formato Ficha - 23 x 30 cm 

NÚMEROS Y FICHAS 0 al 9
Calado - 23 x 30 cm 

NÚMEROS Y FICHAS 0 al 9
Calado - 30 x 47 cm 

NÚMEROS Y UNIDADES 0 al 9
Fichas - 30 x 47 cm 

NÚMEROS Y UNIDADES 0 al 9
Fichas 2 - 30 x 47 cm 

NÚMEROS 0 al 9
Formato Ficha - 23 x 30 cm 
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PASA naranja

+3
años

Para aprender jugando

Cod.: 180009 Cod.: 180010 Cod.: 180011 

Cod.: 180012 Cod.: 180013 Cod.: 180014

DT-07 DT-08 DT-09

DT-10 DT-11 DT-12

Estampado en madera de 3 mm. con laca UV brillo.

ABECEDARIO MAYÚSCULA
Ficha - 30 x 47 cm 

ABECEDARIO MINÚSCULA
Ficha - 30 x 47 cm 

ABECEDARIO MAY / MIN
Ficha - 30 x 47 cm 

NÚMEROS Y UNIDADES
Chico - 23 x 30 cm 

ABECEDARIO MAYÚSCULA
Ficha - 23 x 30 cm 

ABECEDARIO MINÚSCULA
Ficha - 23 x 30 cm 

NUMEROS &
ABECEDARIOS
NUMEROS &
ABECEDARIOS
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PASA naranja
Estampado en madera de 4  mm. con laca UV brillo.

+3
años

Para aprender jugando

DT-16Cod.: 180018 DT-17Cod.: 180019 

DT-18Cod.: 180020 DT-19Cod.: 180021

ABC PLACA MAYUSCULA
47 x 30 cm 

3D ABC PLACA MINÚSCULA
47 x 30 cm 

3D

NÚMERO Y UNIDADES
47 x 30 cm 

3D ABC FIGURAS Y LETRAS
47 x 30 cm 

3D

NUMEROS &
ABECEDARIOS
NUMEROS &
ABECEDARIOS
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PASA naranja

Estampado en madera de 3 mm. con laca UV brillo.

+3
años

Para aprender jugando

COD.: 180001

CONTIENE:
42 JUEGOS

DT-01  AL DT-15
2 y 3 por diseño

EXHIBIDOR
PACK

DIDÁCTICOS
COMPLETO

COD.: 180002

CONTIENE:
4 JUEGOS

DT-16  AL DT-19
1 por diseño

EXHIBIDOR
PACK

DIDÁCTICOS
3D

Cod.: 180015 DT-13 DT-14

DT-15

Cod.: 180016

Cod.: 180017

GEOMÉTRICO BASICO
Grande - 30 x 47 cm 

GEOMÉTRICO BASICO
Ficha Grande - 23 x 30 cm 

GEOMÉTRICO BASICO
Calado - 23 x 30 cm 

FORMAS
GEOMETRICAS

FORMAS
GEOMETRICAS
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PASA naranja

Estampado y montado
en madera con laca UV brillo.
Fichas de 3 mm. de espesor
y base de 6 mm. 

Para aprender a leer y escribir, facilitando la comprensión del lenguaje,
la expresión escrita y la memoria visual 

FIGULETRASFIGULETRAS

COD.: 180103

CONTIENE:
64 Piezas

y base de juego28 x 62  cm
JUEGO

Pizarra para escribir
con marcador y borrado en seco. 
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PASA naranja

SUPER ABECEDARIOSUPER ABECEDARIO

COD.: 180101

CONTIENE:
54 Piezas de colores

de 9 mm. de espesor.30 x 47 cm
JUEGO

Estampadas en madera
con laca UV brillo y
montado en madera de 6 mm. 

Juego didáctico diseñado para el desarrollo y aprendizaje del niño.

+3
años

Piezas de 9 mm
para facilitar el encastre.

1111



PASA naranja

MEMOPARESMEMOPARES

Estampadas en madera
con laca UV brillo y
montado en madera de 3  mm. 

Juego didáctico diseñado para el desarrollo y aprendizaje del niño.

COD.: 130011

CONTIENE:
54 Piezas 
5 x 5 cm.

en CAJA
5 x 5 x 30 cm.

JUEGO
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PASA naranja

PUZZLEPUZZLE

Juego didáctico diseñado para el desarrollo y aprendizaje del niño.

Estampadas en madera
con laca UV brillo y
montado en madera de 3  mm. 

COD.: 180102

CONTIENE:
54 Piezas en CAJA

14 x 14 x 4 cm.

JUEGO
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PASA naranja

CONTADOR
ENCASTRE
CONTADOR
ENCASTRE

Juego didáctico diseñado para el desarrollo y aprendizaje del niño.

Estampadas en madera
con laca UV brillo y
montado en madera de 3  mm.
Base de 6 mm. / Números de 9 mm. 

COD.: 180100

CONTIENE:
55 Piezas 

en CAJA
con tapa de acrílico

6 x 11 x 49 cm.

JUEGO
• Flexibilidad , imaginación y lógica   
• Memoria visual  y orientación 

• Resistencia a la frustración  

• Persistencia y colaboración 

• Aumenta la actividad cerebral   
• Incrementa las funciones cognitivas

• Superación del error  
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PASA naranja

+3
años

Juego didáctico y educativo para el aprendizaje de la República Argentina, 

PUZZLE DIDACTICO
& PIZARRA

PUZZLE DIDACTICO
& PIZARRA

COD.: 170002

CONTIENE:
1 Base pizarra 30 x 47 cm, con bajo relieve.
1 Pizarra mapa Argentina con divisiones.
1 Aplique Antártida Argentina - 8 x 12 cm.
23 Piezas de colores - Provincias Argentinas.

30 X 47 cm
MAPA

ARGENTINAARGENTINA
REPÚBLICAREPÚBLICA

Y SUS MUNICIPIOS
PROVINCIASPROVINCIAS

DISPONIBLE
PARA TODAS LAS

DISPONIBLE
PARA TODAS LAS

MAPA EXHIBIDOR

COD.: 170001

CONTIENE:
10 MAPASEXHIBIDOR

FRENTE

DORSO

Pizarra para
escribir con
marcador y
borrado en seco. 

Puzzle
Didáctico
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JUEGOS de MESA, 
OBSERVACION  Y MEMORIA

JUEGOS de MESA, 
OBSERVACION  Y MEMORIA

PASA naranja

DAMAS (Grande/Chico), AJEDREZ (Grande/Chico),

DOMINÓ CLÁSICO, DOMINÓ TEMÁTICO, TA-TE-TI,

MEMOPARES Y JUEGOS DE LA MEMORIA TEMÁTICOS

(El Mar, Herramientas, Dinosaurios, Etc.),

BATALLA ESPACIAL
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PASA naranja

+3
años

Estampado en madera de 3 mm. con laca UV brillo.

Juego de mesa para niños y niñas con ilustraciones educativas.

en CAJADOMINODOMINO

CONTIENE:
20 CAJAS

16 x 18 x 45 cm
10 temáticas

x 2 de c/u

EXHIBIDOR

COD.: 140001COD.: 140010

CONTIENE:
28 PIEZAS

de 2.5 X 5 cm. 
5,5 x 6 x 6 cm
CAJA
x 1 temática

01- EL MAR COD.: 140011

02- LAS HERRAMIENTAS COD.: 140012

03- LOS DEPORTES COD.: 140013

04- LOS MONSTRUOS COD.: 140014

05- EL ESPACIO COD.: 140015

06- LA SELVA COD.: 140016

07- LA VERDULERÍA COD.: 140017

08- LA GRANJA COD.: 140018

09- LOS JUGUETES COD.: 140019

10- LOS DINOSAURIOS COD.: 140020

EXHIBIDOR 10 TEMÁTICAS
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PASA naranja

Estampado en madera de 3 mm. con laca UV brillo.

CLÁSICODOMINODOMINO
Para 2 a 4 Jugadores - con atril y base.

COD.: 140036

CONTIENE:
1 Juego de

Dominó clásico.30 x 47 cm
BLISTER

COD.: 140035

CONTIENE:
24 JUEGOSEXHIBIDOR
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PASA naranja

DAMAS -DAMAS - AJEDREZAJEDREZ
GRANDES

COD.: 100007

CONTIENE:
PIEZAS y TABLERO

de 4 mm de espesor. 31 x 47 cm
DAMAS

COD.: 100003

CONTIENE:
24 JUEGOS
de DAMAS.

EXHIBIDOR
DAMAS

COD.: 100009

CONTIENE:
PIEZAS y TABLERO

de 4 mm de espesor. 31 x 47 cm
AJEDREZ

COD.: 100002

CONTIENE:
24 JUEGOS

de AJEDREZ.

EXHIBIDOR
AJEDREZ

COD.: 100001

CONTIENE:
12 JUEGOS de DAMAS y 12 JUEGOS de AJEDREZ.

EXHIBIDOR
MIXTO

1919



PASA naranja

DAMAS -DAMAS - AJEDREZAJEDREZ
CHICOS

COD.: 100008

CONTIENE:
PIEZAS y TABLERO

de 3 mm de espesor. 15 X 30 cm
DAMAS

COD.: 100006

CONTIENE:
30 JUEGOS
de DAMAS.

EXHIBIDOR
DAMAS

COD.: 100010

CONTIENE:
PIEZAS y TABLERO

de 3 mm de espesor. 15 X 30 cm
AJEDREZ

COD.: 100005

CONTIENE:
30 JUEGOS

de AJEDREZ.

EXHIBIDOR
AJEDREZ

COD.: 100004

CONTIENE:
15 JUEGOS de DAMAS y 15 JUEGOS de AJEDREZ.

EXHIBIDOR
MIXTO
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PASA naranja
Estampado en madera de 3 mm. con laca UV brillo.

+3
añosTA-TE-TITA-TE-TI

Para toda la familia, modelos divertidos y educativos.
18 modelos

COD.: 110002

CONTIENE:
36 JUEGOS

2 modelos de c/u.

EXHIBIDOR
36 u.

35 x 60 cm

COD.: 110001

CONTIENE:
18 JUEGOS

1 modelo de c/u.

EXHIBIDOR
18 u.
17 x 17 cm

CONTIENE:
1 Juego de
TA-TE-TI.15 x 15 cm

BLISTER
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PASA naranja
Estampado en madera de 3 mm. con laca UV brillo.

+3
añosTA-TE-TITA-TE-TI

Para toda la familia, modelos divertidos y educativos.
18 modelos

TA-01 TA-02 TA-03 TA-04 TA-05 TA-06

TA-07 TA-08 TA-09 TA-10 TA-11 TA-12

TA-13 TA-14 TA-15 TA-16 TA-17 TA-18

COD.: 110003 COD.: 110004 COD.: 110005 COD.: 110006 COD.: 110007 COD.: 110008

COD.: 110009 COD.: 110010 COD.: 110011 COD.: 110012 COD.: 110013 COD.: 110014

COD.: 110015 COD.: 110016 COD.: 110017 COD.: 110018 COD.: 110019 COD.: 110020
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PASA naranja

01- EL MAR COD.: 130027

02- LAS HERRAMIENTAS COD.: 130028

03- LOS DEPORTES COD.: 130029

04- LOS MONSTRUOS COD.: 130030

05- EL ESPACIO COD.: 130031

06- LA SELVA COD.: 130032

07- LA VERDULERÍA COD.: 130033

08- LA GRANJA COD.: 130034

09- LOS JUGUETES COD.: 130035

10- LOS DINOSAURIOS COD.: 130036

EXHIBIDOR 10 TEMÁTICAS

+3
años

Estampado en madera de 3 mm. con laca UV brillo.

Juego didáctico que ayuda a desarrollar la orientacion espacial, la memoria visual y la atención.

en
CAJA

COD.: 130026

CONTIENE:
24 PIEZAS

de 5 X 5 CM. 
5 x 6 x 11 cm
CAJA
x 1 temática

COD.: 130025

CONTIENE:
20 CAJAS

16 x 26 x 45 cm
10 temáticas

x 2 de c/u

EXHIBIDOR
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PASA naranja

01- EL MAR COD.: 130052

02- LAS HERRAMIENTAS COD.: 130053

03- LOS DEPORTES COD.: 130054

04- LOS MONSTRUOS COD.: 130055

05- EL ESPACIO COD.: 130056

06- LA SELVA COD.: 130057

07- LA VERDULERÍA COD.: 130058

08- LA GRANJA COD.: 130059

09- LOS JUGUETES COD.: 130060

10- LOS DINOSAURIOS COD.: 130061

EXHIBIDOR 10 TEMÁTICAS

+3
años

Estampado en madera de 3 mm. con laca UV brillo.

Juego de mesa para niños y niñas con ilustraciones educativas.

CONTIENE:
30 BLISTERS

EXHIBIDOR
10 temáticas

x 3 de c/u

COD.: 130050COD.: 130051

CONTIENE:
28 PIEZAS

de
3.5 X 3.5 cm. 

15 X 30 cm
BLISTER

x 1 temática
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PASA naranja

Estampadas en madera
con laca UV brillo y
montado en madera de 9 mm. 

+3
añosBATALLA

ESPACIAL
BATALLA
ESPACIAL

COD.: 150021

CONTIENE:
20 Fichas de

9 mm. de espesor.
Tablero base.59 x 27 x 4 cm

JUEGO

4 Fichas
de 2 puntos

3 Fichas
de 3 puntos

2 Fichas
de 4 puntos

1 Ficha
de 5 puntos

Jugador 1 Jugador 2

2525



JUEGOS de 
INGENIO Y LOGICA

JUEGOS de 
INGENIO Y LOGICA

PASAnaranja

TETRIS, MEGATETRIS, TANGRAM (Grande/Chico),
TRABADOS, NÚMEROS TRABADOS, 2 EN 1 - PUZZLE Y TRABADO
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PASA naranja

SE PU
EDEN 

FORMAR CIE
NTOS

DE FIG
URAS 

   

Juego de Ingenio para crear cientos de figuras diferentes y creativas. 

ROBOT

JIRAFA

ELEFANTE

COHETE

PEZPERRO NIÑO

TETRIS &
MEGATETRIS
TETRIS &

MEGATETRIS

CRUZ

PÁJARO

COD.: 150006

CONTIENE:
1 Base de madera (30 x 47 cm) con marco.
45 figuras geométricas estampa doble23 X 30 cm

TETRIS CONTIENE:
18 JUEGOSEXHIBIDOR

COD.: 150004

COD.: 150003

CONTIENE:
1 Base de madera (30 x 47 cm) con marco.
45 figuras geométricas estampa doble30 X 47 cm

MEGA
TETRIS

CONTIENE:
18 JUEGOSEXHIBIDOR

COD.: 150001

Fichas estampadas en madera de 3 mm. doble faz y base de 6 mm. con laca UV brillo. 
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PASA naranja
Estampado en madera de 3 mm. con laca UV brillo.

TANGRAMTANGRAM
Rompecabezas Chino

CABALLO

CASA

GALLINA

CISNE

GARZA

Atención • Memoria Visual Orientación Espacial • Razomaniento Lógico • Resolución De Problemas

Para crear miles de
formas y figuras.

COD.: 150009

CONTIENE:
1 Base de madera 15 x 15 cm, con marco.
7 formas geométricas con marco y base.15 X 15 cm

TANGRAM
chico CONTIENE:

18 JUEGOSEXHIBIDOR

COD.: 150007

COD.: 150012

CONTIENE:
1 Base de madera 30 x 30 cm, con marco.
7 formas geométricas con marco y base.30 X 30 cm

TANGRAM
grande CONTIENE:

18 JUEGOSEXHIBIDOR

COD.: 150010
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PASA naranja

TRABADOSTRABADOS
Juego de ingenio y habilidad para toda la familia.

Estampado en madera de 3 mm. con laca UV brillo.

CONTIENE:
18 JUEGOS

EXHIBIDOR
3 modelos
x 6 de c/u

COD.: 120050COD.: 120053

CONTIENE:
10 PIEZAS

con
marco y base.

15 X 30 cm
BLISTER

1 modelo
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PASA naranja

NUMEROS TRABADOSNUMEROS TRABADOS
Juego de ingenio y habilidad para toda la familia.

Estampado en madera de 3 mm. con laca UV brillo.

CONTIENE:
18 JUEGOS

EXHIBIDOR
1 modelo

COD.: 120051COD.: 120054

CONTIENE:
15 PIEZAS

con
marco y base.

15 X 30 cm
BLISTER

1 modelo

COD.: 120052

CONTIENE:
9 TRABADOS. y 9 NÚMEROS TRABADOS..

EXHIBIDOR
MIXTO
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PASA naranja

Estampado en madera de 3 mm. con laca UV brillo.

2 en12 en1 +3
años

PUZZLE Y TRABADOS

COD.: 120002

CONTIENE:
36 JUEGOS

2 modelos de c/u.

EXHIBIDOR
36 u.

32 x 50 cm. con 2 soportes

COD.: 120001

CONTIENE:
18 JUEGOS

1 modelo de c/u.

EXHIBIDOR
18 u.
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PASA naranja

Estampado en madera.  Base de 6 mm., fichas de 3 mm. con laca UV brillo.

2 en12 en1 +3
años

PUZZLE Y TRABADOS

CONTIENE:
1 Juego de

2 en 1.15 x 15 cm
BLISTER

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18

COD.: 120003 COD.: 120004 COD.: 120005 COD.: 120006 COD.: 120007 COD.: 120008

COD.: 120009 COD.: 120010 COD.: 120011 COD.: 120012 COD.: 120013 COD.: 120014

COD.: 120015 COD.: 120016 COD.: 120017 COD.: 120018 COD.: 120019 COD.: 120020
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PUZZLES &
ROMPECABEZAS
PUZZLES &

ROMPECABEZAS

PASAnaranja

PUZZLES: 15x15, 15x30, 23x30, 30x47 cm 
- 4 a 240 piezas -
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PASA naranja
Estampado en madera de 3  mm. con laca UV brillo.

+3
años
+3
años

Para toda la familia, modelos divertidos y educativos.

COD.: 190001

CONTIENE:
18 UNIDADES

Surtidas

EXHIBIDOR
18 u.

COD.: 190004

CONTIENE:
2 PUZZLE
diferentes

4 piezas c/marco
PUZZLE

15 X 15 cm

BLISTER

20 DISEÑOS

PUZZLESPUZZLES 15 x 15

4
piezas
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PASA naranja
Estampado en madera de 3  mm. con laca UV brillo.

+3
años
+3
años

Para toda la familia, modelos divertidos y educativos.
20 DISEÑOS

PUZZLESPUZZLES 15 x 15

NF-01 NF-02 NF-03 NF-04 NF-05

NF-06 NF-07 NF-08 NF-09 NF-10

COD.: 190005 COD.: 190006 COD.: 190007 COD.: 190008 COD.: 190009

COD.: 190010 COD.: 190011 COD.: 190012 COD.: 190013 COD.: 190014
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PASA naranja
Estampado en madera de 3  mm. con laca UV brillo.

+3
años
+3
años

Para toda la familia, modelos divertidos y educativos.
20 DISEÑOS

PUZZLESPUZZLES 15 x 15

NF-11 NF-12 NF-13 NF-14 NF-15

NF-16 NF-17 NF-18 NF-19 NF-20

COD.: 190015 COD.: 190016 COD.: 190017 COD.: 190018 COD.: 190019

COD.: 190020 COD.: 190021 COD.: 190022 COD.: 190023 COD.: 190024
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PASA naranja

COD.: 190045

CONTIENE:
30 UNIDADES

1 unidades
de cada diseño

EXHIBIDOR
30 u.

Estampado en madera de 3  mm. con laca UV brillo.

+3
años
+3
años

Para toda la familia, modelos divertidos y educativos.

COD.: 190046

CONTIENE:
1 PUZZLE
15 piezas

con marco
PUZZLE

15 X 30 cm

BLISTER

30 DISEÑOS

PUZZLESPUZZLES 15 x 30

PM-01 al 30
15
piezas
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PASA naranja
Estampado en madera de 3  mm. con laca UV brillo.

+3
años
+3
años

Para toda la familia, modelos divertidos y educativos.
30 DISEÑOS

PUZZLESPUZZLES

PM-04 PM-05

PM-01 PM-02

PM-07 PM-08

PM-10 PM-11

PM-13 PM-14

PM-06

PM-03

PM-09

PM-12

PM-15

COD.: 190047 COD.: 190048 COD.: 190049

COD.: 190050 COD.: 190051 COD.: 190052

COD.: 190053 COD.: 190054 COD.: 190055

COD.: 190056 COD.: 190057 COD.: 190058

COD.: 190059 COD.: 190060 COD.: 190061

15 x 30

3838



PASA naranja
Estampado en madera de 3  mm. con laca UV brillo.

+3
años
+3
años

Para toda la familia, modelos divertidos y educativos.
30 DISEÑOS

PUZZLESPUZZLES

PM-19 PM-20

PM-16 PM-17

PM-22 PM-23

PM-25 PM-26

PM-28 PM-29

PM-21

PM-18

PM-24

PM-27

PM-30

COD.: 190062 COD.: 190063 COD.: 190064

COD.: 190065 COD.: 190066 COD.: 190067

COD.: 190068 COD.: 190069 COD.: 190070

COD.: 190071 COD.: 190072 COD.: 190073

COD.: 190074 COD.: 190075 COD.: 190076

15 x 30
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PASA naranja
Estampado en madera de 3  mm. con laca UV brillo.

+3
años
+3
años

Para toda la familia, modelos divertidos y educativos.
30 DISEÑOS

PUZZLESPUZZLES

COD.: 190105

CONTIENE:
1 PUZZLE

4 o 6 piezas
sin marco

PUZZLE
23 X 30 cm

BLISTER

COD.: 190136

CONTIENE:
1 PUZZLE
8 piezas

sin marco
PUZZLE

23 X 30 cm

BLISTER

COD.: 190167

CONTIENE:
1 PUZZLE
15 piezas

sin marco
PUZZLE

23 X 30 cm

BLISTER

COD.: 190198

CONTIENE:
1 PUZZLE
24 piezas

con marco
PUZZLE

23 X 30 cm

BLISTER

COD.: 190229

CONTIENE:
1 PUZZLE
40 piezas

con marco
PUZZLE

23 X 30 cm

BLISTER

4
piezas6
piezas

8
piezas

15
piezas

40
piezas

24
piezas

23 x 30
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PASA naranja
Estampado en madera de 3  mm. con laca UV brillo.

+3
años
+3
años

Para toda la familia, modelos divertidos y educativos.

PUZZLESPUZZLES 23 x 30

RM-04

RM-12

RM-14 RM-15

RM-05

RM-01

RM-09

RM-11 

RM-07 RM-08

RM-02

RM-10

RM-13

RM-03

RM-06

30 DISEÑOS

4141



PASA naranja
Estampado en madera de 3  mm. con laca UV brillo.

+3
años
+3
años

Para toda la familia, modelos divertidos y educativos.

PUZZLESPUZZLES

RM-19

RM-16

RM-20

RM-22

RM-25

RM-28

RM-17

RM-29

RM-26

RM-23

RM-18

RM-21

RM-30

RM-27

RM-24

30 DISEÑOS

23 x 30

4242



PASA naranja

+3
años
+3
años

Para toda la familia, modelos divertidos y educativos.

PUZZLESPUZZLES
30 DISEÑOS

 4 - 6 piezas 8 piezas 15 piezas 24 piezas 40 piezas

RM-01 COD.: 190106 COD.: 190137 COD.: 190168 COD.: 190199 COD.: 190230

RM-02 COD.: 190107 COD.: 190138 COD.: 190169 COD.: 190200 COD.: 190231

RM-03 COD.: 190108 COD.: 190139 COD.: 190170 COD.: 190201 COD.: 190232

RM-04 COD.: 190109 COD.: 190140 COD.: 190171 COD.: 190202 COD.: 190233

RM-05 COD.: 190110 COD.: 190141 COD.: 190172 COD.: 190203 COD.: 190234

RM-06 COD.: 190111 COD.: 190142 COD.: 190173 COD.: 190204 COD.: 190235

RM-07 COD.: 190112 COD.: 190143 COD.: 190174 COD.: 190205 COD.: 190236

RM-08 COD.: 190113 COD.: 190144 COD.: 190175 COD.: 190206 COD.: 190237

RM-09 COD.: 190114 COD.: 190145 COD.: 190176 COD.: 190207 COD.: 190238

RM-10 COD.: 190115 COD.: 190146 COD.: 190177 COD.: 190208 COD.: 190239

RM-11 COD.: 190116 COD.: 190147 COD.: 190178 COD.: 190209 COD.: 190240

RM-12 COD.: 190117 COD.: 190148 COD.: 190179 COD.: 190210 COD.: 190241

RM-13 COD.: 190118 COD.: 190149 COD.: 190180 COD.: 190211 COD.: 190242

RM-14 COD.: 190119 COD.: 190150 COD.: 190181 COD.: 190212 COD.: 190243

RM-15 COD.: 190120 COD.: 190151 COD.: 190182 COD.: 190213 COD.: 190244

RM-16 COD.: 190121 COD.: 190152 COD.: 190183 COD.: 190214 COD.: 190245

RM-17 COD.: 190122 COD.: 190153 COD.: 190184 COD.: 190215 COD.: 190246

RM-18 COD.: 190123 COD.: 190154 COD.: 190185 COD.: 190216 COD.: 190247

RM-19 COD.: 190124 COD.: 190155 COD.: 190186 COD.: 190217 COD.: 190248

RM-20 COD.: 190125 COD.: 190156 COD.: 190187 COD.: 190218 COD.: 190249

RM-21 COD.: 190126 COD.: 190157 COD.: 190188 COD.: 190219 COD.: 190250

RM-22 COD.: 190127 COD.: 190158 COD.: 190189 COD.: 190220 COD.: 190251

RM-23 COD.: 190128 COD.: 190159 COD.: 190190 COD.: 190221 COD.: 190252

RM-24 COD.: 190129 COD.: 190160 COD.: 190191 COD.: 190222 COD.: 190253

RM-25 COD.: 190130 COD.: 190161 COD.: 190192 COD.: 190223 COD.: 190254

RM-26 COD.: 190131 COD.: 190162 COD.: 190193 COD.: 190224 COD.: 190255

RM-27 COD.: 190132 COD.: 190163 COD.: 190194 COD.: 190225 COD.: 190256

RM-28 COD.: 190133 COD.: 190164 COD.: 190195 COD.: 190226 COD.: 190257

RM-29 COD.: 190134 COD.: 190165 COD.: 190196 COD.: 190227 COD.: 190258

RM-30 COD.: 190135 COD.: 190166 COD.: 190197 COD.: 190228 COD.: 190259

23 x 30

4343



PASA naranja
Estampado en madera de 3  mm. con laca UV brillo.

+3
años
+3
años

Para toda la familia, modelos divertidos y educativos.
30 DISEÑOS

PUZZLESPUZZLES

COD.: 190100

CONTIENE:
30 UNIDADES

4 - 6 - 8 Piezas
30 DISEÑOS

EXHIBIDOR
30 u.
SURTIDO

COD.: 190101

CONTIENE:
32 UNIDADES

15 - 24 - 40  Piezas
30 DISEÑOS

EXHIBIDOR
32 u.
SURTIDO

COD.: 190103

CONTIENE:
30 UNIDADES

24 Piezas con marco
30 DISEÑOS

EXHIBIDOR
30 u.
SURTIDO

COD.: 190102

CONTIENE:
30 UNIDADES

15 Piezas sin marco
30 DISEÑOS

EXHIBIDOR
30 u.
SURTIDO

COD.: 190104

CONTIENE:
30 UNIDADES

40 Piezas con marco
30 DISEÑOS

EXHIBIDOR
30 u.
SURTIDO

15
piezas

4
piezas6
piezas8
piezas

15
piezas24
piezas40
piezas

24
piezas 40

piezas

23 x 30

4444



PASA naranja
Estampado en madera de 3  mm. con laca UV brillo.

Para toda la familia, modelos divertidos y educativos.
24 DISEÑOS

PUZZLESPUZZLES 30 x 47

COD.: 190261

CONTIENE:
1 PUZZLE
40 piezas

con marco
PUZZLE

30 x 47 cm

BLISTER

COD.: 190287

CONTIENE:
1 PUZZLE
80 piezas
con marco

PUZZLE
30 x 47 cm

BLISTER

+3
años

40
piezas

80
piezas

COD.: 190320

CONTIENE:
1 PUZZLE
170 piezas

con marco y base
PUZZLE

30 x 47 cm

BLISTER

COD.: 190350

CONTIENE:
1 PUZZLE

240 piezas
con marco y base

PUZZLE
30 x 47 cm

BLISTER

170
piezas

240
piezas

4545



PASA naranja
Estampado en madera de 3  mm. con laca UV brillo.

+3
años
+3
años

Para toda la familia, modelos divertidos y educativos.

PUZZLESPUZZLES

PX-05

PX-07 PX-08

PX-11

PX-09

PX-12PX-10

PX-02 PX-03

PX-04 PX-06

PX-01

24 DISEÑOS

30 x 47

4646



PASA naranja
Estampado en madera de 3  mm. con laca UV brillo.

+3
años
+3
años

Para toda la familia, modelos divertidos y educativos.

PUZZLESPUZZLES

PX-14

PX-20

PX-24

PX-21

PX-22

PX-15

PX-16

PX-13

PX-19

PX-23

PX-17 PX-18

24 DISEÑOS

30 x 47

4747



PASA naranja
Estampado en madera de 3  mm. con laca UV brillo.

+3
años
+3
años

Para toda la familia, modelos divertidos y educativos.
24 DISEÑOS

PUZZLESPUZZLES

 40 piezas 80 piezas

PX-01 COD.: 190262 COD.: 190288

PX-02 COD.: 190263 COD.: 190289

PX-03 COD.: 190264 COD.: 190290

PX-04 COD.: 190265 COD.: 190291

PX-05 COD.: 190266 COD.: 190292

PX-06 COD.: 190267 COD.: 190293

PX-07 COD.: 190268 COD.: 190294

PX-08 COD.: 190269 COD.: 190295

PX-09 COD.: 190270 COD.: 190296

PX-10 COD.: 190271 COD.: 190297

PX-11 COD.: 190272 COD.: 190298

PX-12 COD.: 190273 COD.: 190299

PX-13 COD.: 190274 COD.: 190300

PX-14 COD.: 190275 COD.: 190301

PX-15 COD.: 190276 COD.: 190302

PX-16 COD.: 190277 COD.: 190303

PX-17 COD.: 190278 COD.: 190304

PX-18 COD.: 190279 COD.: 190305

PX-19 COD.: 190280 COD.: 190306

PX-20 COD.: 190281 COD.: 190307

PX-21 COD.: 190282 COD.: 190308

PX-22 COD.: 190283 COD.: 190309

PX-23 COD.: 190284 COD.: 190310

PX-24 COD.: 190285 COD.: 190311

30 x 47

4848



PASA naranja
Estampado en madera de 3  mm. con laca UV brillo.

+3
años
+3
años

Para toda la familia, modelos divertidos y educativos.
24 DISEÑOS

PUZZLESPUZZLES

COD.: 190260

CONTIENE:
32 UNIDADES

40 Piezas con marco
30 DISEÑOS

EXHIBIDOR
32 u.
SURTIDO

COD.: 190286

CONTIENE:
32 UNIDADES

80 Piezas con marco
30 DISEÑOS

EXHIBIDOR
32 u.
SURTIDO 80

piezas
40
piezas

30 x 47

4949



MATERIALES EDUCATIVOS
COMPLEMENTARIOS

MATERIALES EDUCATIVOS
COMPLEMENTARIOS

PASAnaranja

PIZARRAS INFANTILES,
PIZARRA LABERINTO,

5050



PASA naranja

+3
añosPIZARRASPIZARRAS

Para escribir con marcador y borrado en seco. Modelos divertidos y educativos.
18 modelos.

INFANTILES

COD.: 160023

CONTIENE:
24 PIZARRAS

18 modelos surtidos

EXHIBIDOR
24 u.

COD.: 160024

CONTIENE:
1 PIZARRA

4 mm de espesor46 X 30 cm

46 X 30 cm

BLISTER

COD.: 160003

CONTIENE:
36 PIZARRAS

18 modelos
2 unidades de c/u

EXHIBIDOR
36 u.

COD.: 160004

CONTIENE:
1 PIZARRA

3 mm de espesor23 X 30 cm

23 X 30 cm

BLISTER

Estampado en madera de 3  mm. con laca UV brillo.

5151



PASA naranja

+3
añosPIZARRASPIZARRAS

Para escribir con marcador y borrado en seco. Modelos divertidos y educativos.
18 modelos.

INFANTILES

P-06P-05P-04

P-09P-08P-07

P-03P-02P-01

 23 x 30 cm. 30 x 46 cm. 

P-01  COD.: 160005 COD.: 1600025

P-02 COD.: 160006 COD.: 1600026

P-03 COD.: 160007 COD.: 1600027

P-04 COD.: 160008 COD.: 1600028

P-05 COD.: 160009 COD.: 1600029

 23 x 30 cm. 30 x 46 cm.

P-06 COD.: 160010 COD.: 1600030

P-07 COD.: 160011 COD.: 1600031

P-08 COD.: 160012 COD.: 1600032

P-09 COD.: 160013 COD.: 1600033

 

5252



PASA naranja

+3
añosPIZARRASPIZARRAS

Para escribir con marcador y borrado en seco. Modelos divertidos y educativos.
18 modelos.

INFANTILES

P-11P-10 P-12

P-13 P-15P-14

P-16 P-18P-17

 23 x 30 cm. 30 x 46 cm. 

P-10 COD.: 160014 COD.: 1600034

P-11 COD.: 160015 COD.: 1600035

P-12 COD.: 160016 COD.: 1600036

P-13 COD.: 160017 COD.: 1600037

P-14 COD.: 160018 COD.: 1600038

 23 x 30 cm. 30 x 46 cm.

P-15 COD.: 160019 COD.: 1600039

P-16 COD.: 160020 COD.: 1600040

P-17 COD.: 160021 COD.: 1600041

P-18 COD.: 160022 COD.: 1600042

5353



PASA naranja

+3
añosPIZARRA

LABERINTO
PIZARRA

LABERINTO

COD.: 160050

CONTIENE:
1 PIZARRA DOBLE
4 mm de espesor23 x 30 cm

BLISTER

Dos desafios de laberintos en frente y dorso.

Pizarra para escribir
con marcador y borrado en seco. 

Estampado en madera de 3  mm. con laca UV brillo.

5454



EXHIBIDORES SURTIDOSEXHIBIDORES SURTIDOS

PASAnaranja

x46, x41, x24, x18 JUEGOS

5555



PASA naranja

SURTIDO DE JUEGOSSURTIDO DE JUEGOS

COD.: 200001

CONTIENE:
48 PUZZLES

EXHIBIDOR
PACK

COMBINADO
PUZZLE SURTIDOS

PUZZLE SURTIDO TODAS LAS MEDIDAS
15 x 15 - 15 x 30 - 23 x 30 - 30 x 47

CONTENIDO
12 Puzzle 15 x 15 cm. 
12 Puzzle 15 x 30 cm. 
6 Puzzle 30 x 46 cm. - 40 Piezas
6 Puzzle 30 x 46 cm. - 80 Piezas 
4 PuzzLe 23 x 30 cm. - 15 Piezas
4 PuzzLe 23 x 30 cm. - 24 Piezas
4 PuzzLe 23 x 30 cm. - 40 Piezas

5656



PASA naranja

SURTIDO DE JUEGOSSURTIDO DE JUEGOS

COD.: 200002

CONTIENE:
41 JUEGOS

EXHIBIDOR
PACK

COMBINADO
JUEGOS SURTIDOS

TETRIS - MEGATETRIS - TRABADOS - MEMOPARES - TATETI - TANGRAM
PUZZLES - PIZARRA - DAMAS - AJEDRÉZ - DOMINÓ

CONTENIDO
1 Tangram 30 x 30 cm
1 Dama chico 15 x 30 
1 Ajedrez chico 15 x 30
2 Damas grande 30 x 47 
2 Ajedrez grande 30 x 47  
2 Pizarras 30 x 47 
2 Pizarras 23 x 30 
2 Dominó 4 jugadores 30 x 47 cm 
2 Tateti 15 x 15 cm 
2 Megatetris 30 x 47 
2 Tetris chico 20 x 31 cm 
2 Tangram 15 x 15 cm
2 Puzzles y Trabados 15 x 15 cm
2 Pizarras laberinto doble  23 x 30 cm
3 Trabados x 3 modelos 
3 Numeros trabado  
10 Memopares placa x 10 modelos 

5757



PASA naranja

SURTIDO DE JUEGOSSURTIDO DE JUEGOS

COD.: 200003

CONTIENE:
24 JUEGOS

EXHIBIDOR
PACK

COMBINADO
JUEGOS SURTIDOS

TRABADOS - DAMAS - JUEGO DE MEMORIA - AJEDREZ 

CONTENIDO
3 Trabados  15 x 30 cm.
3 Numeros Trabados 15 x 30 cm.
4 Damas 15 x 30 cm. 
4 Ajedréz  15 x 30 cm. 
10 Juedo de Memoria 15 x 30 cm. 

5858



PASA naranja

SURTIDO DE JUEGOSSURTIDO DE JUEGOS

COD.: 200004

CONTIENE:
18 JUEGOS

EXHIBIDOR
PACK

COMBINADO
JUEGOS SURTIDOS

TANGRAM - TA TE TI   

CONTENIDO
9 Ta Te Ti  -  15 x 15 cm.
9 Tangram -  15 x 15 cm.

5959



Industria
Argentina

www.pasanaranja.com.ar


